АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2019                                                                                                       № 48
п. Непотягово

О внесении изменений в постановление

от 12.02.2018 года №14 « Об утверждении

муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории
Спасского сельского поселения Вологодского
муниципального района Вологодской области»
на 2018-2022 годы».

    В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 года № 691/пр. «Об утверждении методических рекомендации по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование  комфортной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» на 2018-2022 годы», утвержденная постановлением №41 от  12.02.2018  года с изменениями от 12.12.2018 года № 393  следующие изменения:
1) Абзац пятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий, включающий в себя обустройство автомобильных парковок, озеленение территорий, обустройство ливневой канализации, обустройство площадок для выгула животных, обустройство пешеходных дорожек, оборудование местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (детские и  (или) спортивные площадки), установка малых архитектурных форм»;
2)Приложение №4 к Муниципальной программе дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	№ п/п
	Месторасположение территории
	Виды работ

	9
	п. Можайское,
д. № 10, 13
	Ремонт дворовых проездов

3)Приложение №6 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4)Приложение №7 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                           Р.И. Ваниев
Приложение 6

к Муниципальной программе

Минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	Виды работ

	1
	Ремонт дворовых проездов

	2
	Обеспечение освещения дворовых территорий

	3
	Установка скамеек, урн

Приложение 7

к Муниципальной программе

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	№ п/п
	Наименование видов работ

	1
	Обустройство автомобильных парковок

	2
	Озеленение территорий

	3
	Обустройство ливневой канализации

	4
	Обустройство площадок для выгула животных

	5
	Обустройство пешеходных дорожек

	6
	Оборудование местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (детские и  (или) спортивные площадки)

	7
	Установка малых архитектурных форм